
Amtsblatt  

 

 
 

FÜR DIE STADT 
WOLFSBURG 

 
 

 
 

 
Herausgegeben vom 
 
Oberbürgermeister der Stadt Wolfsburg,  
Porschestraße 49, 38440 Wolfsburg 
 
 
Herstellung: 
Stadt Wolfsburg,  
Referat Kommunikation, 
Porschestraße 49  
38440 Wolfsburg 
 
Druck: 
Stadt Wolfsburg 
Druckerei 

 
 
 
 
 
  

 

 

Jahrgang 21 

  

Wolfsburg, 16. Februar 2024 
 

Nummer 7 

 
 

Inhaltsverzeichnis 
 

Satzung über die Gebühren für den 
Wochenmarktverkehr in der Stadt 
Wolfsburg (Marktgebührenordnung) 
 
Bekanntmachung der 16. Sitzung des 
Jugendhilfeausschusses am Mittwoch, 
den 21.02.2024 um 18:00 Uhr im  
Rathaus A, Ratssitzungssaal,  
Porschestr. 49, 38440 Wolfsburg. 
 
Bekanntmachung der 15. Sitzung des 
Sportausschusses am Donnerstag, 
den 22.02.2024 um 16:00 Uhr im  
Rathaus A, Sitzungszimmer 1,  
Porschestraße 49, 38440 Wolfsburg. 
 
Bekanntmachung der 18. Sitzung des 
Planungs- und Bauausschusses am 
Donnerstag, den 22.02.2024 um 
16:00 Uhr im Rathaus A,  
Ratssitzungssaal, Porschestr. 49, 
38440 Wolfsburg. 
 
Bekanntmachung der 10. Sitzung des 
Ortsrates Detmerode am Dienstag, 
den 20.02.2024 um 18:00 Uhr im 
Stadtteil Detmerode, Nachbarschafts-
treff Neue Burg,  
John-F.-Kennedy-Allee 29, 38444 
Wolfsburg. 
 
 
 
 

Seite 113 -114 
 
 
 
Seite 115 
 
 
 
 
 
Seite 116 
 
 
 
 
 
Seite 117 - 118 
 
 
 
 
 
 
Seite 119 - 120 
 
 
 
 
 
 
 
 

  Bekanntmachung der 10. Sitzung des 
Ortsrates Neuhaus/Reislingen am 
Dienstag, den 20.02.2024 um 18:30 
Uhr im OT Reislingen, Bürgerzentrum, 
Gerta-Overbeck-Ring 13,  
38446 Wolfsburg. 
 
Bekanntmachung der 11. Sitzung des 
Ortsrates Kästorf/Sandkamp am Mitt-
woch, den 21.02.2024 um 19:00 Uhr im 
OT Kästorf, Mehrzweckhalle, 
Im Wiesengrund 21, 38448 Wolfsburg. 
 
Bekanntmachung der 16. Sitzung des 
Ortsrates Fallersleben/Sülfeld am Mitt-
woch, den 21.02.2024 um 18:30 Uhr im 
Stadtteil Fallersleben, Hotel Restaurant 
"Hoffmannhaus", Großes Jagdzimmer, 
Westerstraße 4, 38442 Wolfsburg. 
 
Bekanntmachung der 9. Sitzung des 
Ortsrates Wendschott am Donnerstag, 
den 22.02.2024 um 18:00 Uhr im  
OT Wendschott, Schützenverein,  
Kleitschestr.12, 38448 Wolfsburg. 
 
Öffentliche Ausschreibungen/Offene 
Verfahren 
 
Öffentliche Zustellungen 

Seite 221 - 122 
 
 
 
 
 
 
Seite 123 
 
 
 
 
 
Seite 124 
 
 
 
 
 
 
Seite 125 - 126 
 
 
 
 
 
Seite 126 
 
 
Seite 127 - 134 
  

 
 
 

 
 
 
  



Jahrgang 21                                          Amtsblatt Nr. 7                        Wolfsburg, 16. Februar 2024                          Seite 113 

 

 

 

Bekanntmachungen der Stadt Wolfsburg 
 
Satzung über die Gebühren für den Wochenmarktverkehr in der Stadt Wolfsburg (Markt-
gebührenordnung) 

 

Aufgrund der Paragrafen (§§) 10 und 58 des Niedersächsischen Kommunalverfassungsgesetzes 
(NKomVG) in der Fassung vom 17. Dezember 2010 (Niedersächsisches Gesetz- und Verordnungsblatt 
(Nds. GVBl.) 2010 Seite (S.) 576), zuletzt geändert durch Artikel (Art.) 2 des Gesetzes vom 21.06.2023 
(Nds. GVBl. S.111) und der §§ 1, 2 und 5 des Niedersächsischen Kommunalabgabengesetzes (NKAG) 
in der Fassung vom 20. April 2017 (Nds. GVBl. 2017,121), zuletzt geändert durch Artikel 4 des Gesetzes 
vom 22. September 2022 (Nds. GVBl. S. 589) hat der Rat der Stadt Wolfsburg in seiner Sitzung am 
30.01.2024 folgende Satzung beschlossen: 

 

§ 1 
Gebührenpflicht 

Für die Überlassung der Standplätze auf den Wochenmärkten sind Gebühren zu entrichten. 

Die Gebühren betragen 

für die Wochenmärkte Vorsfelde, Detmerode, Hansaplatz und Westhagen 

 für Verkaufsstände bis zu 3 m Standtiefe je laufender (lfd.) Frontmeter: 1,50 € je Markttag 

 für Verkaufswagen und Fahrzeuge je lfd. Frontmeter: 1,73 € je Markttag 

für die Wochenmärkte Rathaus, Fallersleben und Brandenburger Platz  

 für Verkaufsstände bis zu 3 m Standtiefe je lfd. Frontmeter 

a) bei Zuweisung für einen Markttag: 2,40 € je Markttag 

b) bei Zuweisung für einen weiteren Markttag: 0,60 € je Markttag 

 für Verkaufswagen und Fahrzeuge je lfd. Frontmeter: 

a) bei Zuweisung für einen Markttag: 2,86 € je Markttag 

b) bei Zuweisung für einen weiteren Markttag: 0,60 € je Markttag 

Die Gebührenpflicht entsteht mit der Zulassung zum Markt oder mit der Zuweisung eines Standplatzes. 

Kosten für eventuellen Stromverbrauch sind in den Marktgebühren nicht enthalten und werden geson-
dert abgerechnet. 

§ 2 
Entrichtung der Gebühr 

Die Gebühren werden monatlich im Voraus durch Gebührenbescheid festgesetzt. 

§ 3 
Gebührenberechnung 

Für die Berechnung der Gebühren ist die von der Stadt ermittelte Frontmeterlänge der Stände oder 
Plätze maßgebend; angefangene lfd. Meter werden auf volle Meter aufgerundet. 

Als Frontlänge gelten die Fronten, von denen aus der Verkauf stattfindet. Daneben zählt zu den Front-
metern auch die Länge des Führerhauses oder der Deichsel. 

Nichtbenutzung oder nur teilweise Benutzung von überlassenen Ständen oder Plätzen begründet keinen 
Anspruch auf Ermäßigung oder Rückzahlung der Gebühr. 



Jahrgang 21                                          Amtsblatt Nr. 7                        Wolfsburg, 16. Februar 2024                          Seite 114 

 

 

 
§ 4 

Ausnahmen 

In begründeten Einzelfällen kann auf Antrag bei vorliegendem öffentlichem Interesse die Gebühr ermä-
ßigt, gestundet oder erlassen werden. Eine Rückzahlung bereits gezahlter Standgelder findet jedoch 
nicht statt. 

Für neue Händler, die bisher keinen der Wolfsburger Märkte beschickt haben, besteht die Möglichkeit, 
auf Antrag einen Monat lang kostenlos an einem Markt der Stadt Wolfsburg teilzunehmen. Für die 
Vergabe gelten die Vorschriften der Wochenmarktsatzung der Stadt Wolfsburg. 

Tische und Sitzgelegenheiten können am eigenen Stand bzw. Wagen ohne zusätzliche Marktgebühren 
aufgestellt werden, sofern ausreichend Platz vorhanden ist. Die Marktaufsicht trifft die Entscheidung, ob 
und in welchem Umfang Tische und Sitzgelegenheiten zulässig sind. 

§ 5 
Inkrafttreten 

Diese Satzung tritt am 01.03.2024 in Kraft. Mit dem gleichen Tag tritt die Satzung über die Gebühren für 
den Wochenmarktverkehr in der Stadt Wolfsburg (Marktgebührenordnung) vom 28.03.2019 außer Kraft. 

 

 

Wolfsburg, 01.02.2024 

Der Oberbürgermeister 
 
 

  



Jahrgang 21                                          Amtsblatt Nr. 7                        Wolfsburg, 16. Februar 2024                          Seite 115 

 

 

 
 

Ausschuss- und Ortsratssitzungen 
 
 
Bekanntmachung der 16. Sitzung des Jugendhilfeausschusses am Mittwoch, den 
21.02.2024 um 18:00 Uhr im Rathaus A, Ratssitzungssaal, Porschestr. 49, 38440 Wolfs-
burg. 
 
Tagesordnung: 

Öffentlicher Teil 
 
 Eröffnung der öffentlichen Sitzung 

 

 
 

1 Verpflichtung eines Mitgliedes 
 

 
 

2 Einwohnerfragestunde 
 

 
 

3 Genehmigung des Protokolls über die Sitzung vom 07.02.2024 
 

 
 

4 Haushaltsplan 2024 und mittelfristige Finanzplanung mit 
Investitionsprogramm – Jugendhilfeausschuss 
 

V 2023/0735 
 

4.1 Anträge zum Haushalt mit Stellungnahmen der Verwaltung 
 

 
 

4.2 Stellenplan 2024 für den Geschäftsbereich Jugend 
 

B 2024/0073 
 

5 Modellprojekt Kita.IT+ 
IT-Anbindung und -Ausstattung für drei Pilot-Kitas in Wolfsburg 
 
 

V 2024/0782 
 

6 Berichte 
 

 
 

7 Kenntnisgaben 
 

 
 

8 Anträge der Fraktionen 
 

 
 

8.1 Antrag auf Änderung der Satzung für das Jugendamt der Stadt Wolfsburg 
vom 01.11.2006 
 

 
 

8.2 Stellungnahme zum Antrag auf Änderung der Satzung für das Jugendamt 
der Stadt Wolfsburg vom Stadtjugendring e. V. 
 

K 2024/0415 
 

9 Anfragen und Anregungen 
 

 
 

10 Beantwortung von Anfragen 
 
Schließung der öffentlichen Sitzung 
 
 
 
 
 

 
 

   

 
  



Jahrgang 21                                          Amtsblatt Nr. 7                        Wolfsburg, 16. Februar 2024                          Seite 116 

 

 

 

Bekanntmachung der 15. Sitzung des Sportausschusses am Donnerstag, den 22.02.2024 
um 16:00 Uhr im Rathaus A, Sitzungszimmer 1, Porschestraße 49, 38440 Wolfsburg. 
 
Tagesordnung: 

Öffentlicher Teil 
 
 Eröffnung der öffentlichen Sitzung 

 

 
 

1 Einwohnerfragestunde 
 

 
 

2 Genehmigung des Protokolls über die öffentliche Sitzung vom 08.02.2024 
 

 
 

3 Haushaltsplan 2024 und mittelfristige Finanzplanung mit 
Investitionsprogramm – Sportausschuss 
 

V 2023/0741 
 

4 Bäderbetriebe der Stadt Wolfsburg - Haushaltsplan 2024 und mittelfristige 
Finanzplanung 2025 bis 2027 mit Investitionsprogramm 
 

V 2023/0755 
 

5 Parkplatz Schützenplatz in Fallersleben 
- Vorbereitung Anhandgabevereinbarung auf Grundlage des empfohlenen 
Entwurfes 
 

V 2024/0802 
 

6 Änderung der Haus - und Badeordnung BadeLand Wolfsburg 
 

V 2024/0793 
 

7 Berichte 
 

 
 

7.1 Stellenplan 2024 des Geschäftsbereiches Sport 
 

B 2024/0075-1 
 

8 Kenntnisgaben 
 

 
 

8.1 Bäder in Wolfsburg – Saisonzeiten der Freibäder 2024 
 

K 2024/0414 
 

9 Anträge der Fraktionen 
 

 
 

10 Beantwortung von Anfragen 
 

 
 

11 Anfragen und Anregungen 
 

 
 

 Schließung der öffentlichen Sitzung 
 

 
 

 

  



Jahrgang 21                                          Amtsblatt Nr. 7                        Wolfsburg, 16. Februar 2024                          Seite 117 

 

 

 

Bekanntmachung der 18. Sitzung des Planungs- und Bauausschusses am Donnerstag, 
den 22.02.2024 um 16:00 Uhr im Rathaus A, Ratssitzungssaal, Porschestr. 49, 38440 Wolfs-
burg. 
 
Tagesordnung: 

Öffentlicher Teil 
 
 Eröffnung der öffentlichen Sitzung 

 

 
 

1 Einwohnerfragestunde 
 

 
 

2 Genehmigung des Protokolls über die Sitzung vom 18.01.2024 
 

 
 

3 Haushaltsplan 2024 und mittelfristige Finanzplanung mit 
Investitionsprogramm – Planungs- und Bauausschuss 
-Beratung- 
 

V 2023/0740 
 

3.1 Befestigung des Musikschulparkplatzes 
 

A 2024/0168 
 

4 Stellenplan 2024 für die Geschäftsbereiche des Baudezernates 
 

B 2024/0082 
 

5 Bebauungsplan "Hellwinkel, 1. Änderung" mit Örtlicher Bauvorschrift im 
Stadtteil Hellwinkel 
- Satzungsbeschluss - 
 

V 2024/0783 
 

6 Bebauungsplan "Steimker Berg, 1. Änderung"  
im Stadtteil Steimker Berg 
 
- Satzungsbeschluss - 
 

V 2024/0779 
 

7 6. Änderung des Flächennutzungsplans 2020plus Wohnbaufläche 
„Sonnenkamp“ in den Ortsteilen Nordsteimke, Reislingen und Hehlingen 
- Änderungs-, Entwurfs- und Auslegungsbeschluss - 
 

V 2023/0533 
 

8 Bebauungsplan "Sonnenkamp - QIV" im Ortsteil Nordsteimke der Stadt 
Wolfsburg 
- Entwurfs- und Auslegungsbeschluss – 
 

V 2023/0593 
 

9 Parkplatz Schützenplatz in Fallersleben 
- Vorbereitung Anhandgabevereinbarung auf Grundlage des empfohlenen 
Entwurfes 
 

V 2024/0802 
 

10 Modulbau für die Hauptschule im Schulzentrum Fallersleben - 
Objektbeschluss - 
 

V 2024/0768 
 

11 Leonardo da Vinci Gesamtschule Kreuzheide, Abriss Turnhalle - 
Mehrkostenbeschluss 
 

V 2024/0760 
 

12 Erweiterung der Grundschule Käferschule, Standort Reislingen, 
Überarbeitung und Umbau der Freianlagen -Mehrkostenbeschluss- 
 

V 2024/0778 
 

13 Neubau eines Feuerwehrhauses für die Ortsfeuerwehr Kästorf -
Objektvorlage- 
 

V 2023/0647 
 

14 Ausschreibung der Stromlieferverträge Stadt Wolfsburg und städtische 
Gesellschaften für 2025 ff; 
Kriterium: Ökostrombezug und Mehrkosten 
 

V 2024/0799 
 



Jahrgang 21                                          Amtsblatt Nr. 7                        Wolfsburg, 16. Februar 2024                          Seite 118 

 

 

 
15 Deckensanierung Berliner Ring im Bereich St. Annen-Knoten 2. BA - 

Objektbeschluss - 
 

V 2024/0780 
 

16 Deckensanierung Heinrich-Nordhoff-Straße Abschnitt Saarstraße bis 
Lessingstraße (stadteinwärts) 
- Objektbeschluss - 
 

V 2024/0796 
 

17 BG Wildzähnecke II - Versenkbare Poller, Wilhelm-Behrens-Straße - 
Objektbeschluss - 
 

V 2023/0690 
 

18 Widmung von Verkehrsflächen im Baugebiet „Hinter den Kohlgärten“ im 
Ortsteil Kästorf 
 

V 2024/0771 
 

19 Widmung zusätzliche Flächen an der K 5 im Bereich des Baugebietes 
„Steimker Gärten“ 
 

V 2024/0773 
 

20 Anträge der Fraktionen 
 

 
 

21 Berichte 
 

 
 

22 Kenntnisgaben 
 

 
 

22.1 Weitere Entwicklung des Baugebietes Sonnenkamp sowie der „Neuen 
Mitte“ 
 

K 2024/0393 
 

22.2 Haltestellenausbau 2024 nach dem ÖPNV-Konjunkturprogramm 
 

K 2024/0397 
 

22.3 Baumpflanzungen und Fällmaßnahmen 2023/2024 des Geschäftsbereich 
Grün 
 

K 2024/0416 
 

23 Beantwortung von Anfragen 
 

 
 

24 Anfragen und Anregungen 
 

 
 

 Schließung der öffentlichen Sitzung 
 

 
 

 

 
  



Jahrgang 21                                          Amtsblatt Nr. 7                        Wolfsburg, 16. Februar 2024                          Seite 119 

 

 

 

Bekanntmachung der 10. Sitzung des Ortsrates Detmerode am Dienstag, den 20.02.2024 
um 18:00 Uhr im Stadtteil Detmerode, Nachbarschaftstreff Neue Burg, John-F.-Kennedy-
Allee 29, 38444 Wolfsburg. 
 
Tagesordnung: 

Öffentlicher Teil 
 
 Eröffnung der öffentlichen Sitzung 

 

 
 

1 Sitzverlust eines Mitgliedes im Ortrsrat Detmerode; Einführung und 
Verpflichtung eines Ersatzmitgliedes 
 

V 2023/0743 
 

2 Wahl einer neuen Schiedsperson für den Schiedsamtsbezirk Detmerode 
 

V 2023/0746 
 

3 Einwohnerfragestunde 
 

 
 

4 Genehmigung des Protokolls über die Sitzung vom 07.11.2023 
 

 
 

5 Kenntnisgaben 
 

 
 

5.1 Unterhaltung und Instandsetzung öffentlicher Straßen, Wege und Plätze; 
Deckenprogramm 2024 
 

K 2023/0366 
 

5.2 Anfrage gem.: §10(2) Geschäftsordnung für den Rat, den 
Verwaltungsausschuss, die Ausschüsse und Ortsräte der Stadt Wolfsburg 
 

 
 

5.2.1 Anfrage Parkplätze Restaurant Kurt-Schumacher-Ring 
 

 
 

5.3 Beantwortung von Anträgen 
 

 
 

5.3.1 Top.: 7.1.5  
Verbesserung der Sicherheit von den beiden Treppenabgängen des EKZ  
Detmerode, John-F-Kennedy-Allee in Höhe der beiden Bushaltestellen 
„EKZ  
Detmerode 
Sitzung vom 23.02.2022 
 

 
 

6 Haushaltsplanverfahren 
 

 
 

6.1 Haushaltsplan 2024 und mittelfristige Finanzplanung mit 
Investitionsprogramm 
 

V 2023/0747 
 

6.2 Haushaltsrelevante Ortsratsanträge 2018 - 2023 
 

K 2023/0382 
 

7 Ortsratsmittel 
 

 
 

7.1 Bericht des Ortsbürgermeisters über die getätigten Ausgaben in  
2023 
 
 

 
 

7.2 Entlastung von Herrn Ortsbürgermeister Grammes über die  
Haushaltsmittel 2023 
 

 
 

7.3 Verteilung der Haushaltsmittel 2024 über die der Ortsrat verfügt 
 

 
 

8 Anträge des Ortsrates 
 

 
 

8.1 Antragscontrolling 
 

 
 



Jahrgang 21                                          Amtsblatt Nr. 7                        Wolfsburg, 16. Februar 2024                          Seite 120 

 

 

 
9 Beantwortung von Anfragen 

 

 
 

9.1 Top 7.2 Tempo 30 Theodor-Heuss-Straße 
Sitzung vom 29.08.2023 
 

 
 

9.2 Top 7.3 Aufstellen von "Durchgang verboten"-Schildern 
Sitzung vom 29.08.2023 
 

 
 

9.3 Top 7.4 Betriebskosten Brunnen Detmeroder Markt 
Sitzung vom 29.08.2023 
 

 
 

9.4 Top 7.8 Trimm-Dich-Pfad 
Sitzung vom 29.08.2023 
 

 
 

9.5 Top 1.1 Parksituation 
Sitzung vom 07.11.2023 
 

 
 

9.6 Top.: 1.2 Laub im Ortsratsgebiet 
Sitzung vom 07.11.2023 
 

 
 

10 Anfragen und Anregungen 
 

 
 

 Schließung der öffentlichen Sitzung 
 

 
 

 

 
 
 
 
 
 
  



Jahrgang 21                                          Amtsblatt Nr. 7                        Wolfsburg, 16. Februar 2024                          Seite 121 

 

 

 

Bekanntmachung der 10. Sitzung des Ortsrates Neuhaus/Reislingen am Dienstag, den 
20.02.2024 um 18:30 Uhr im OT Reislingen, Bürgerzentrum, Gerta-Overbeck-Ring 13, 38446 
Wolfsburg. 
 
Tagesordnung: 

Öffentlicher Teil 
 
 Eröffnung der öffentlichen Sitzung 

 

 
 

1 Einwohnerfragestunde 
 

 
 

2 Genehmigung des Protokolls über die öffentliche Sitzung vom 14.11.2023 
 

 
 

3 Kenntnisgaben 
 

 
 

3.1 Weitere Entwicklung des Baugebietes Sonnenkamp sowie der „Neuen 
Mitte“ 
 

K 2024/0393 
 

4 Haushaltsplanverfahren 2024 
 

 
 

4.1 Haushaltsplan 2024 und mittelfristige Finanzplanung mit 
Investitionsprogramm 
 

V 2023/0747 
 

4.2 Haushaltsrelevante Ortsratsanträge 2018 - 2023 
 

K 2023/0382 
 

5 Erweiterung der Grundschule Käferschule, Standort Reislingen, 
Überarbeitung und Umbau der Freianlagen -Mehrkostenbeschluss- 
 

V 2024/0778 
 

6 Wahl des Ortsbrandmeisters des Ortsteiles Neuhaus 
 

V 2024/0770 
 

7 Sachstandsbericht Wasserschaden Burg Neuhaus 
 

 
 

8 Haushaltsmittel 
 

 
 

8.1 Bericht des Ortsbürgermeisters über die getätigten Ausgaben in 2023 
 

 
 

8.2 Entlastung des Ortsbürgermeisters 
 

 
 

8.3 Verteilung der Haushaltsmittel 2024 über die der Ortsrat verfügt 
 

 
 

9 Anträge des Ortsrates 
 

 
 

9.1 Beantwortung von TOP 9.5 vom 10.03.2022 - 
Antrag SPD - Neuhaus neue Mülleimerbehälter 
 

 
 

9.2 Antrag der CDU - Haltestelle Seerosenstraße 
 

 
 

9.3 Antrag der CDU - Instandsetzung des Verbindungsweges Am Seeteich 
 

 
 

10 Beantwortung von Anfragen 
 

 
 

10.1 Beantwortung von TOP 1.3 vom 29.08.2023 - 
Baugebiet Altes Plasterwerk Neuhäuser Straße 
 

 
 

10.2 Beantwortung von TOP 1.4 vom 29.08.2023 -  
Sanierung Alexanderberg 
 

 
 

10.3 Beantwortung von TOP 1.3 vom 14.11.2023 - 
Kastanienbäume am Kindergarten Reislingen 
 

 
 



Jahrgang 21                                          Amtsblatt Nr. 7                        Wolfsburg, 16. Februar 2024                          Seite 122 

 

 

 
10.4 Beantwortung von TOP 1.4 vom 14.11.2023 - 

Sachstand Alexanderberg 
 

 
 

11 Anfragen und Anregungen 
 

 
 

 Schließung der öffentlichen Sitzung 
 

 
 

 

 
  



Jahrgang 21                                          Amtsblatt Nr. 7                        Wolfsburg, 16. Februar 2024                          Seite 123 

 

 

 

Bekanntmachung der 11. Sitzung des Ortsrates Kästorf/Sandkamp am Mittwoch, den 
21.02.2024 um 19:00 Uhr im OT Kästorf, Mehrzweckhalle, Im Wiesengrund 21, 38448 Wolfs-
burg. 
 
Tagesordnung: 

Öffentlicher Teil 
 
 Eröffnung der öffentlichen Sitzung 

 

 
 

1 Einwohnerfragestunde 
 

 
 

2 Genehmigung des Protokolls über die öffentliche Sitzung vom 23.11.2023 
 

 
 

3 Kenntnisgaben 
 

 
 

4 Haushaltsplanverfahren 2024 
 

 
 

4.1 Haushaltsplan 2024 und mittelfristige Finanzplanung mit 
Investitionsprogramm 
 

V 2023/0747 
 

4.2 Haushaltsrelevante Ortsratsanträge 2018 - 2023 
 

K 2023/0382 
 

4.3 Sanierung des Sportplatzes (A-Platz) der Sportanlage Kästorf 
Antrag aus dem Ortsrat Kästorf/Sandkamp zum Haushaltsplanverfahren 
2024 
 

 
 

5 Neubau eines Feuerwehrhauses für die Ortsfeuerwehr Kästorf -
Objektvorlage- 
 

V 2023/0647 
 

6 Widmung von Verkehrsflächen im Baugebiet „Hinter den Kohlgärten“ im 
Ortsteil Kästorf 
 

V 2024/0771 
 

7 Ortsratsmittel 
 

 
 

7.1 Bericht des Ortsbürgermeisters über die getätigten Ausgaben in 2023 
 

 
 

7.2 Entlastung des Ortsbürgermeisters 
 

 
 

7.3 Verteilung der Ortsratsmittel 2024 über die der Ortsrat verfügt 
 

 
 

8 Anträge des Ortsrates 
 

 
 

8.1 Antrag zur Einbahnstraßenregelung in westlicher Richtung auf der 
Stellfelder Straße 
 

 
 

9 Beantwortung von Anfragen 
 

 
 

10 Anfragen und Anregungen 
 

 
 

 Schließung der öffentlichen Sitzung 
 

 
 

 
  



Jahrgang 21                                          Amtsblatt Nr. 7                        Wolfsburg, 16. Februar 2024                          Seite 124 

 

 

 

Bekanntmachung der 16. Sitzung des Ortsrates Fallersleben/Sülfeld am Mittwoch, den 
21.02.2024 um 18:30 Uhr im Stadtteil Fallersleben, Hotel Restaurant "Hoffmannhaus", Gro-
ßes Jagdzimmer, Westerstraße 4, 38442 Wolfsburg. 
 
Tagesordnung: 

Öffentlicher Teil 
 
 Eröffnung der öffentlichen Sitzung 

 

 
 

1 Einwohnerfragestunde 
 

 
 

2 Genehmigung des Protokolls über die Sitzung vom 24.01.2024 
 

 
 

3 Kenntnisgaben 
 

 
 

4 Vergabe der Betriebsführung des Schwefelbades Fallersleben an einen 
externen Betreiber 
 

V 2024/0789 
 

5 Parkplatz Schützenplatz in Fallersleben 
- Vorbereitung Anhandgabevereinbarung auf Grundlage des empfohlenen 
Entwurfes 
 

V 2024/0802 
 

6 Modulbau für die Hauptschule im Schulzentrum Fallersleben - 
Objektbeschluss - 
 

V 2024/0768 
 

7 Haushaltsplan 2024 und mittelfristige Finanzplanung mit 
Investitionsprogramm 
 

V 2023/0747 
 

7.1  Haushaltsplan 2024 und mittelfristige Finanzplanung mit 
Investitionsprogramm 
V 2023/0747 
Sachstände der Verwaltung 
 

 
 

8 Anträge des Ortsrates 
 

 
 

9 Beantwortung von Anfragen 
 

 
 

9.1 Sitzung vom 14.11.2023 
Top.: 1.2  
Wildschweinsituation 
 

 
 

10 Anfragen und Anregungen 
 

 
 

 Schließung der öffentlichen Sitzung 
 

 
 

  



Jahrgang 21                                          Amtsblatt Nr. 7                        Wolfsburg, 16. Februar 2024                          Seite 125 

 

 

 

Bekanntmachung der 9. Sitzung des Ortsrates Wendschott am Donnerstag, den 22.02.2024 
um 18:00 Uhr im OT Wendschott, Schützenverein, Kleitschestr.12, 38448 Wolfsburg. 
 
Tagesordnung: 

Öffentlicher Teil 
 
 Eröffnung der öffentlichen Sitzung 

 

 
 

1 Einwohnerfragestunde 
 

 
 

2 Genehmigung des Protokolls über die öffentliche Sitzung vom 21.11.2023 
 

 
 

3 Kenntnisgaben 
 

 
 

4 Haushaltsplanverfahren 2024 
 

 
 

4.1 Haushaltsplan 2024 und mittelfristige Finanzplanung mit 
Investitionsprogramm 
 

V 2023/0747 
 

4.2 Haushaltsrelevante Ortsratsanträge 2018 - 2023 
 

K 2023/0382 
 

5 BG Wildzähnecke II - Versenkbare Poller, Wilhelm-Behrens-Straße - 
Objektbeschluss - 
 

V 2023/0690 
 

6 Offene Ganztagsgrundschule Heidgarten Wolfsburg-Vorsfelde und 
Grundschule Wendschott 
 - Planungsvorlage - 
 

V 2023/0673 
 

7 Schriftlicher Bericht der Verwaltung - 
Sachsand Breitbandausbau in Wendschott 
 

 
 

8 Ortsratsmittel 
 

 
 

8.1 Bericht des Ortsbürgermeisters über die getätigten Ausgaben in 2023 
 

 
 

8.2 Entlastung des Ortsbürgermeisters 
 

 
 

8.3 Verteilung der Ortsratsmittel 2024 über die der Ortsrat verfügt 
 

 
 

9 Anträge des Ortsrates 
 

 
 

10 Beantwortung von Anfragen 
 

 
 

10.1 Beantwortung von TOP 3.5 vom 05.09.2023 - 
Sachstand Bebauung Aldi 
 

 
 

10.2 Beantwortung von TOP 9.2 vom 05.09.2023 - 
Anfrage zur Beschilderung Alte Schulstraße 
 

 
 

10.3 Beantwortung von TOP 1.1 vom 21.11.2023 - 
Parksituation Zur Wildzähnecke 
 

 
 

10.4 Beantwortung von TOP 1.3 vom 21.11.2023 - 
Gesamtsituation Grundschule Wendschott 
 

 
 

10.5 Beantwortung von TOP 1.5 vom 21.11.2023 - 
Retentionssystem Wendschotter Spielplatz 
 

 
 



Jahrgang 21                                          Amtsblatt Nr. 7                        Wolfsburg, 16. Februar 2024                          Seite 126 

 

 

 
10.6 Beantwortung von TOP 1.6 vom 21.11.2023 - 

Flächenversiegelung Wohnanlage Wendenstraße 55 
 

 
 

10.7 Beantwortung von TOP 1.7 vom 21.11.2023 - 
Nutriabefall Bergmannskamp 
 

 
 

10.8 Beantwortung von TOP 7.1 vom 21.11.2023 - 
Provisorische Ampel Am Mitjätgensanger 
 

 
 

10.9 Beantwortung von TOP 7.2 vom 21.11.2023 - 
Konzept E-Scooter 
 

 
 

11 Anfragen und Anregungen 
 

 
 

 Schließung der öffentlichen Sitzung 
 

 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Öffentliche Ausschreibungen/Offene Verfahren 
 
Stadt Wolfsburg 
Zentrale Vergabestelle 
Rathaus A, Zimmer A 901 - A 905 
Porschestraße 49 
38440 Wolfsburg 
Telefon: 05361 28-1199 
Telefax: 0361 28-2057 
Alle aktuellen Ausschreibungen der Stadt Wolfsburg finden Sie unter www.wolfsburg.de/ausschreibungen. 
Die elektronischen Vergabeunterlagen können unter "DTVP" http://www.dtvp.de/Center/ unter Beachtung 
der dort genannten Nutzungsbedingungen heruntergeladen werden. 
  

http://www.wolfsburg.de/ausschreibungen
http://www.dtvp.de/Center/


Jahrgang 21                                          Amtsblatt Nr. 7                        Wolfsburg, 16. Februar 2024                          Seite 127 

 

 

 

Öffentliche Zustellungen 
 
 
Stadt Wolfsburg 
Geschäftsbereich  
Bürgerdienste 
Porschestraße 49 
38440 Wolfsburg 
 
 
 

Öffentliche Zustellung eines Bescheides gemäß § 10 Verwaltungszustellungsgesetz 
(VwZG) durch öffentliche Bekanntmachung 
 
 
Die Zustellung eines Bescheides an die angegebene Person konnte nicht bewirkt werden, da der  
Aufenthalt unbekannt ist oder die Person im Ausland wohnt. 
 
Hiermit wird die Person benachrichtigt, dass die Stadt Wolfsburg, Geschäftsbereich Bürgerdienste, Ord-
nungsamt, eine zustellungsbedürftige Entscheidung getroffen hat. Mit der öffentlichen Zustellung  
können Fristen in Gang gesetzt werden, nach deren Ablauf Rechtsverluste drohen. 
 
 
Betroffene/r: Shtokhai, Wladimir 
 
Letzte bekannte Anschrift: Ul. Suworowo 324 A-16, BY-230027 GRODNO 
 
Aktenzeichen: 990202006302 
 
 
Der Bescheid kann von der genannten Person oder einer bevollmächtigten Person bei der Stadt Wolfs-
burg, Geschäftsbereich Bürgerdienste (Rathaus B, Raum B 041 bis 045), während der Sprechzeiten 
 
Montag und Dienstag  08:30 - 16:30 Uhr 
Donnerstag   08:30 - 17:30 Uhr 
Mittwoch und Freitag  08.30 - 12:00 Uhr 
 
oder nach Vereinbarung eingesehen oder abgeholt werden. 
 
Gemäß § 10 Abs. 2 VwZG gilt die Ordnungsverfügung an dem Tag zugestellt, an dem seit dem Tage 
des Aushanges zwei Wochen verstrichen sind. 
 
 
Mit freundlichen Grüßen 
im Auftrag 
 
 
gez. Engelmann 
 
  



Jahrgang 21                                          Amtsblatt Nr. 7                        Wolfsburg, 16. Februar 2024                          Seite 128 

 

 

 

Öffentliche Zustellung eines Bescheides gemäß § 10 Verwaltungszustellungsgesetz 
(VwZG) durch öffentliche Bekanntmachung 
 
 
Die Zustellung eines Bescheides an die angegebene Person konnte nicht bewirkt werden, da der  
Aufenthalt unbekannt ist oder die Person im Ausland wohnt. 
 
Hiermit wird die Person benachrichtigt, dass die Stadt Wolfsburg, Geschäftsbereich Bürgerdienste, Ord-
nungsamt, eine zustellungsbedürftige Entscheidung getroffen hat. Mit der öffentlichen Zustellung  
können Fristen in Gang gesetzt werden, nach deren Ablauf Rechtsverluste drohen. 
 
 
Betroffene/r: Rejeb, Alaeddine 
 
Letzte bekannte Anschrift: Hauptstraße 6, 38446 Wolfsburg 
 
Aktenzeichen: 990202013040 
 
 
Der Bescheid kann von der genannten Person oder einer bevollmächtigten Person bei der Stadt Wolfs-
burg, Geschäftsbereich Bürgerdienste (Rathaus B, Raum B 041 bis 045), während der Sprechzeiten 
 
Montag und Dienstag  08:30 - 16:30 Uhr 
Donnerstag   08:30 - 17:30 Uhr 
Mittwoch und Freitag  08.30 - 12:00 Uhr 
 
oder nach Vereinbarung eingesehen oder abgeholt werden. 
 
Gemäß § 10 Abs. 2 VwZG gilt die Ordnungsverfügung an dem Tag zugestellt, an dem seit dem Tage 
des Aushanges zwei Wochen verstrichen sind. 
 
 
Mit freundlichen Grüßen 
im Auftrag 
 
 
gez. Schiffler 
  



Jahrgang 21                                          Amtsblatt Nr. 7                        Wolfsburg, 16. Februar 2024                          Seite 129 

 

 

 

Öffentliche Zustellung eines Bescheides gemäß § 10 Verwaltungszustellungsgesetz 
(VwZG) durch öffentliche Bekanntmachung 
 
 
Für die Stark Security UG (haftungsbeschränkt) ist der Zinsbescheid zur Gewerbesteuer vom 
27.10.2023 bekannt zu geben.  
 
Eine Zustellung konnte nicht bewirkt werden, da die Gesellschaft am 06.07.2022 im Handelsregister von 
Amts wegen gelöscht wurde. Der ehemalige Geschäftsführer, Herr Youssef Ben-Naser, ist unbekannt 
verzogen. Eine neue Anschrift ist nicht bekannt. 
 
Geschäftsanschrift: Stark Security UG (haftungsbeschränkt) 

c/o Forum Autovision 
Major-Hirst-Straße 5 – 11 
38442 Wolfsburg 

 
Letzte bekannte Anschrift des Geschäftsführers: Allerweg 18, 38448 Wolfsburg 
 
Kassenzeichen:  81.11.0000087.1 
 
Debitorennummer:  8781010577 
 
 
Der vorgenannte Bescheid wird daher nach § 10 Verwaltungszustellungsgesetz (VwZG) öffentlich zuge-
stellt. 
 
Der Bescheid kann von der genannten Person oder einer bevollmächtigten Person bei der Stadt Wolfs-
burg, Geschäftsbereich Finanzen, Abteilung Steuerwesen, Rathaus A, Zimmer A 506, während der 
Sprechzeiten oder nach Vereinbarung eingesehen oder abgeholt werden. 
 
Mit der öffentlichen Zustellung können Fristen in Gang gesetzt werden, nach deren Ablauf Rechtsver-
luste drohen können. 
 
Der Bescheid gilt als zugestellt, wenn seit dem Tag der Bekanntmachung der Benachrichtigung zwei 
Wochen vergangen sind (§ 10 Abs. 2 VwZG). 
 
 
Mit freundlichen Grüßen 
Im Auftrag 
 
 
gez. Beuth 
  



Jahrgang 21                                          Amtsblatt Nr. 7                        Wolfsburg, 16. Februar 2024                          Seite 130 

 

 

 

Öffentliche Zustellung eines Bescheides gemäß § 10 Verwaltungszustellungsgesetz 
(VwZG) durch öffentliche Bekanntmachung 
 
 

Die Zustellung eines Bescheides an die angegebene Person konnte nicht bewirkt werden, da der  
Aufenthalt unbekannt ist oder die Person im Ausland wohnt. 
 
Hiermit wird die Person benachrichtigt, dass die Stadt Wolfsburg, Geschäftsbereich Bürgerdienste, Ord-
nungsamt, eine zustellungsbedürftige Entscheidung getroffen hat. Mit der öffentlichen Zustellung  
können Fristen in Gang gesetzt werden, nach deren Ablauf Rechtsverluste drohen. 
 
 
Betroffene/r: Rejeb, Alaeddine 
 
Letzte bekannte Anschrift: Hauptstraße 6, 38446 Wolfsburg 
 
Aktenzeichen: 990101059308 
 
 
Der Bescheid kann von der genannten Person oder einer bevollmächtigten Person bei der Stadt Wolfs-
burg, Geschäftsbereich Bürgerdienste (Rathaus B, Raum B 041 bis 045), während der Sprechzeiten 
 
Montag und Dienstag  08:30 - 16:30 Uhr 
Donnerstag   08:30 - 17:30 Uhr 
Mittwoch und Freitag  08.30 - 12:00 Uhr 
 
oder nach Vereinbarung eingesehen oder abgeholt werden. 
 
Gemäß § 10 Abs. 2 VwZG gilt die Ordnungsverfügung an dem Tag zugestellt, an dem seit dem Tage 
des Aushanges zwei Wochen verstrichen sind. 
 
 
Mit freundlichen Grüßen 
im Auftrag 
 
 
gez. Schiffler 

  



Jahrgang 21                                          Amtsblatt Nr. 7                        Wolfsburg, 16. Februar 2024                          Seite 131 

 

 

 

Öffentliche Zustellung eines Bescheides gemäß § 10 Verwaltungszustellungsgesetz 
(VwZG) durch öffentliche Bekanntmachung 
 
 
Die Zustellung eines Bescheides an die angegebene Person konnte nicht bewirkt werden, da der  
Aufenthalt unbekannt ist oder die Person im Ausland wohnt. 
 
Hiermit wird die Person benachrichtigt, dass die Stadt Wolfsburg, Geschäftsbereich Bürgerdienste, Ord-
nungsamt, eine zustellungsbedürftige Entscheidung getroffen hat. Mit der öffentlichen Zustellung können 
Fristen in Gang gesetzt werden, nach deren Ablauf Rechtsverluste drohen. 
 
 
Betroffene/r: Rejeb, Alaeddine 
 
Letzte bekannte Anschrift: Hauptstraße 6, 38446 Wolfsburg 
 
Aktenzeichen: 990101105024 
 
 
Der Bescheid kann von der genannten Person oder einer bevollmächtigten Person bei der Stadt Wolfs-
burg, Geschäftsbereich Bürgerdienste (Rathaus B, Raum B 041 bis 045), während der Sprechzeiten 
 
Montag und Dienstag  08:30 - 16:30 Uhr 
Donnerstag   08:30 - 17:30 Uhr 
Mittwoch und Freitag  08.30 - 12:00 Uhr 
 
oder nach Vereinbarung eingesehen oder abgeholt werden. 
 
Gemäß § 10 Abs. 2 VwZG gilt die Ordnungsverfügung an dem Tag zugestellt, an dem seit dem Tage 
des Aushanges zwei Wochen verstrichen sind. 
 
 
Mit freundlichen Grüßen 
im Auftrag 
 
 
gez. Schielke 
 
 

  



Jahrgang 21                                          Amtsblatt Nr. 7                        Wolfsburg, 16. Februar 2024                          Seite 132 

 

 

 

Öffentliche Zustellung eines Bescheides gemäß § 10 Verwaltungszustellungsgesetz 
(VwZG) durch öffentliche Bekanntmachung 

Die Zustellung eines Bescheides an die angegebene Person konnte nicht bewirkt werden, da der  
Aufenthalt unbekannt ist oder die Person im Ausland wohnt. 
 
Hiermit wird die Person benachrichtigt, dass die Stadt Wolfsburg, Geschäftsbereich Bürgerdienste, Ord-
nungsamt, eine zustellungsbedürftige Entscheidung getroffen hat. Mit der öffentlichen Zustellung  
können Fristen in Gang gesetzt werden, nach deren Ablauf Rechtsverluste drohen. 
 
 
Betroffene/r: Schwen, Kevin 
 
Letzte bekannte Anschrift: Mönchengladbacher Straße 1, 38440 Wolfsburg 
 
Aktenzeichen: 990202003710 
 
 
Der Bescheid kann von der genannten Person oder einer bevollmächtigten Person bei der Stadt Wolfs-
burg, Geschäftsbereich Bürgerdienste (Rathaus B, Raum B 041 bis 045), während der Sprechzeiten 
 
Montag und Dienstag  08:30 - 16:30 Uhr 
Donnerstag   08:30 - 17:30 Uhr 
Mittwoch und Freitag  08.30 - 12:00 Uhr 
 
oder nach Vereinbarung eingesehen oder abgeholt werden. 
 
Gemäß § 10 Abs. 2 VwZG gilt die Ordnungsverfügung an dem Tag zugestellt, an dem seit dem Tage 
des Aushanges zwei Wochen verstrichen sind. 
 
 
Mit freundlichen Grüßen 
im Auftrag 
 
 
gez. Engelmann 
 
  



Jahrgang 21                                          Amtsblatt Nr. 7                        Wolfsburg, 16. Februar 2024                          Seite 133 

 

 

 

Öffentliche Zustellung eines Bescheides gemäß § 10 Verwaltungszustellungsgesetz 
(VwZG) durch öffentliche Bekanntmachung 
 
 
Die Zustellung eines Bescheides an die angegebene Person konnte nicht bewirkt werden, da der  
Aufenthalt unbekannt ist oder die Person im Ausland wohnt. 
 
Hiermit wird die Person benachrichtigt, dass die Stadt Wolfsburg, Geschäftsbereich Bürgerdienste, Ord-
nungsamt, eine zustellungsbedürftige Entscheidung getroffen hat. Mit der öffentlichen Zustellung  
können Fristen in Gang gesetzt werden, nach deren Ablauf Rechtsverluste drohen. 
 
 
Betroffene/r: Meyer, Florian 
 
Letzte bekannte Anschrift: Kleekampsweg 21  Whg. 4, 38442 Wolfsburg 
 
Aktenzeichen: 990201998409 
 
 
Der Bescheid kann von der genannten Person oder einer bevollmächtigten Person bei der Stadt Wolfs-
burg, Geschäftsbereich Bürgerdienste (Rathaus B, Raum B 041 bis 045), während der Sprechzeiten 
 
Montag und Dienstag  08:30 - 16:30 Uhr 
Donnerstag   08:30 - 17:30 Uhr 
Mittwoch und Freitag  08.30 - 12:00 Uhr 
 
oder nach Vereinbarung eingesehen oder abgeholt werden. 
 
Gemäß § 10 Abs. 2 VwZG gilt die Ordnungsverfügung an dem Tag zugestellt, an dem seit dem Tage 
des Aushanges zwei Wochen verstrichen sind. 
 
 
Mit freundlichen Grüßen 
im Auftrag 
 
 
gez. Schielke 
 



Jahrgang 21                                          Amtsblatt Nr. 7                        Wolfsburg, 16. Februar 2024                          Seite 134 

 

 

 

Öffentliche Zustellung eines Bescheides gemäß § 10 Verwaltungszustellungsgesetz 
(VwZG) durch öffentliche Bekanntmachung 

 

Die Zustellung eines Bescheides an die angegebene Person konnte nicht bewirkt werden, da der  
Aufenthalt unbekannt ist oder die Person im Ausland wohnt. 
 
Hiermit wird die Person benachrichtigt, dass die Stadt Wolfsburg, Geschäftsbereich Bürgerdienste, Ord-
nungsamt, eine zustellungsbedürftige Entscheidung getroffen hat. Mit der öffentlichen Zustellung  
können Fristen in Gang gesetzt werden, nach deren Ablauf Rechtsverluste drohen. 
 
 
Betroffene/r: Garrido, Juan 
 
Letzte bekannte Anschrift: Carrer De La Providencia 160, E-08024 BARCELONA 
 
Aktenzeichen: 990201870020 
 
 
Der Bescheid kann von der genannten Person oder einer bevollmächtigten Person bei der Stadt Wolfs-
burg, Geschäftsbereich Bürgerdienste (Rathaus B, Raum B 041 bis 045), während der Sprechzeiten 
 
Montag und Dienstag  08:30 - 16:30 Uhr 
Donnerstag   08:30 - 17:30 Uhr 
Mittwoch und Freitag  08.30 - 12:00 Uhr 
 
oder nach Vereinbarung eingesehen oder abgeholt werden. 
 
Gemäß § 10 Abs. 2 VwZG gilt die Ordnungsverfügung an dem Tag zugestellt, an dem seit dem Tage 
des Aushanges zwei Wochen verstrichen sind. 
 
 
Mit freundlichen Grüßen 
im Auftrag 
 
 
gez. Helmich 
 


